
 

 

 
 

 2 0 2 0年 7月 27日 

九州電力株式会社 

 

 

当社委託員の新型コロナウイルス感染について 

 

この度、当社福岡支店福岡東営業所が料金業務を委託している、委託集金員１名が新型

コロナウイルス感染症に感染していることを確認しましたので、お知らせします。 
 
当該委託集金員は、無症状であったことから、お客さまと電気料金のお支払いに関す

る交渉のため、７月１３日以降１５名のお客さまと接触しておりますが、保健所に相談

した結果、いずれもマスク及びフェイスシールドを着用の上、身体的距離も十分に取っ

ていたことから、濃厚接触者には指定されませんでした。 
また、所員についても、職場において感染防止対策を実施していたことから、濃厚接

触者には指定されませんでした。 
 なお、感染拡大防止のため、本日、同営業所社屋の消毒を実施しております。 
 
 当社では、引き続き、感染予防・拡大防止対策に取り組むとともに、お客さまや従業

員の健康、安全を最優先し、保健所等の関係箇所と連携し、適切に対応してまいります。 

皆さまのご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

以上 
 

 


